

K/S FYNS ERHVERV

Thomas Koppels Gade 30 1, 8000 Aarhus C
CVR-nr. 32 65 86 79

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 24.05.24

Lars Jørgen Horst Petersen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 15

Selskabet

K/S FYNS ERHVERV
c/o Vidar ejendomme ApS
Thomas Koppels Gade 30 1
8000 Aarhus C
Telefon: 89 37 00 00
Hjemsted: Aarhus C
CVR-nr.: 32 65 86 79
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Lars Jørgen Horst Petersen

Bestyrelse

Carsten Hvidberg Madsen
Lars Jørgen Horst Petersen
Bo Falk Mørkenborg

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 for K/S FYNS ERHVERV.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus C, den 24. maj 2024

Direktionen

Lars Jørgen Horst Petersen

Bestyrelsen

Carsten Hvidberg Madsen
Formand

Lars Jørgen Horst
Petersen

Bo Falk Mørkenborg

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af investering og drift af tre erhvervejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på DKK 3.906.777 mod DKK 3.569.521 for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 40.075.847.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note	2023 DKK	2022 DKK
Bruttofortjeneste	4.405.712	3.921.101
Resultat før dagsværdireguleringer	4.405.712	3.921.101
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	275.000	10.525
Resultat af primær drift	4.680.712	3.931.626
Finansielle indtægter	25	0
Finansielle omkostninger	-773.960	-362.105
Årets resultat	3.906.777	3.569.521
Forslag til resultatdisponering		
Udlodninger i regnskabsåret	1.000.000	750.000
Overført resultat	2.906.777	2.819.521
I alt	3.906.777	3.569.521

AKTIVER		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
	Investeringsejendomme	55.825.000	55.550.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	55.825.000	55.550.000
	Anlægsaktiver i alt	55.825.000	55.550.000
	Andre tilgodehavender	131.645	33.722
	Tilgodehavender i alt	131.645	33.722
	Omsætningsaktiver i alt	131.645	33.722
	Aktiver i alt	55.956.645	55.583.722

PASSIVER		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
Selskabskapital		9.000.000	9.000.000
Overført resultat		31.075.847	28.169.070
Egenkapital i alt		40.075.847	37.169.070
Gæld til øvrige kreditinstitutter		14.304.677	16.811.241
Modtagne forudbetalinger fra kunder		689.729	616.406
Leverandører af varer og tjenesteydelser		26.000	55.780
Deposita		52.185	140.384
Anden gæld		808.207	790.841
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		15.880.798	18.414.652
Gældsforpligtelser i alt		15.880.798	18.414.652
Passiver i alt		55.956.645	55.583.722

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23			
Saldo pr. 01.01.23	9.000.000	28.169.070	37.169.070
Årets udlodninger	0	-1.000.000	-1.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	3.906.777	3.906.777
Saldo pr. 31.12.23	9.000.000	31.075.847	40.075.847

1. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Investerings- ejendomme
Dagsværdi pr. 31.12.23	55.825.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	275.000

Kommanditselskabets ejendomme er beliggende i fynske byer. Ejendomme er fuldt udljede til dagligvarebutikker. Ejendomme er målt til dagsværdi på grundlag af et afkast på ca. 7-8%. Såfremt ejendommene værdiansættes på grundlag af et afkast, der afviger med +/- 0,25%, vil dette bevirke en ændret værdiansættelse i størrelsesorden t.kr. -1.668 / + 1.774 i forhold til den målte dagsværdi.

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 43.319, der giver pant i investeringsejendomme med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 57.800.

Til sikkerhed for mellemværende med ejerforening er tinglyst hæftelse nomielt t.DKK. 80 med pant i investeringsejendomme med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 32.300.

3. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter og ejendomsomkostninger samt andre eksterne omkostninger.

Lejeindtægter

Indtægter fra udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Ejendomsomkostninger

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer, fællesomkostninger samt andre omkostninger.

3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

Af- og nedskrivninger

Investeringsejendomme afskrives ikke.

Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Under dagsværdiregulering af investeringsejendomme indregnes urealiserede værdireguleringer af investeringsejendomme samt realiserede gevinster og tab ved salg.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler kommanditisterne og komplementaren.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investeringsejendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

3. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Gældsforpligtelser

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.